## KORBACHER

**Express** 

17. Ausgabe Informationsblatt der FREIEN WÄHLER Korbach



#### Das Wort zum (Wahl-)Sonntag:



Liebe Mitbürgerinnen und Mitbürger, am 09.06.2024 wählt Korbach einen neuen Bürgermeister.

Mit Stefan Kieweg ist es uns Freien Wählern Korbach gelungen, einen qualifizierten Kandidaten präsentieren zu dürfen.

Stefan Kieweg ist Geschäftsführer des Verbands-Energie-Werks für Erneuerbare Energien und Prokurist der Energie-Waldeck-Frankenberg und hat durch seine jahrelange Tätigkeit bewiesen, dass er alle Voraussetzungen mit sich bringt, um das Amt des Bürgermeisters auszuüben.

Wir unterstützen Stefan Kieweg, weil er sachlich und fachlich kompetent ist, und eine große Bandbreite an Erfahrungen und Fähigkeiten mit sich bringt. Stefan Kieweg steht für ein lebenswertes und modernes Korbach mit seinen 14 Ortsteilen.

Leichtgemacht haben wir es uns nicht, denn aus den eigenen Reihen stellte sich ein weiterer Bürgermeisterkandidat auf. Nach mehreren Sitzungen, Gesprächen, Diskussionen und Abwägungen hat sich der Vorstand jedoch einstimmig für den besser qualifizierten Kandidaten Stefan Kieweg ausgesprochen.

Bitte gehen sie am 09.06.2024 wählen und geben sie Stefan Kieweg ihre Stimme für einen "Klaren Kurs für Korbach".



#### Ihr Bernd Klaus

Vorsitzender Freie Wähler Korbach

Hallo liebe Korbacherinnen und Korbacher. die Bürgermeisterwahlen stehen in naher Zukunft an.

Nach reiflicher Überlegung und mit großer Freude haben wir uns, die Freien Wähler Korbach, für die Unterstützung des Kandidaten Stefan Kieweg entschieden.



Uns ist es daher wichtig, einen Menschen zu unterstützen, der sich durch Heimatverbundenheit, Besonnenheit, Erfahrung und durch qualifizierte Kenntnisse im kaufmännischen, als auch im Verwaltungsbereich auszeichnet.

Bei Stefan Kieweg handelt es sich um einen in Wirtschaft und Kommunalpolitik bestens vernetzten Bürgermeisterkandidaten.

Er legt einen Kurs an, der die Stadt aktiv gestaltet und sie dennoch im ruhigem Fahrwasser hält.

Stefan Kieweg bedeutet für uns einen klaren Kurs in die Zukunft unserer Stadt. Ich rufe Sie daher herzlich auf, gehen Sie wählen oder nutzen Sie die Briefwahl und steuern Sie, mit Ihrer Stimme für Stefan Kieweg, das Schiff Korbach in die Zukunft.



#### Ihr Kai Schumacher

Fraktionsvorsitzender Freie Wähler Korbach



Facebook Instagram Homepage



Freie Wähler Korbach



(i) freiewaehlerkorbach

www.fw-korbach.de

#### Wer ist Stefan?

#### Persönlich:

- Geboren 1973 in Korbach
- Wohnort Ortsteil Rhena
- Vater von zwei Kindern
- Feste Partnerschaft

#### **Bildung:**

- Realschulabschluss 1989
- Ausbildung Elektroinstallateur
- Fachoberschule
- Grundwehrdienst
- Studium Elektrotechnik

#### Beruf:

- 1999 bis 2002 Ingenieurbüro in Kassel
- Bis 2010 Städtische Werke AG Kassel
- Ab 2011 EWF: Prokura bei EWF und Geschäftsführung VEW und mehrerer Beteiligungsgesellschaften

#### **Ehrenamt:**

- Ortsbeirat
- stellv. Ortsvorsteher
- stellv. Wehrführer
- Mitglied der örtlichen technischen Einsatzleitung in Korbach
- Seit Jugend im SSV Rhena engagiert









stefan-kieweg.de

**Stefan Kieweg** 



kieweg.stefan Stefan Kieweg



## Themen für Korbach

## Sicherheit und Ordnung

 Stärkung des Ordnungsdienstes mit möglicher Videoüberwachung

 Sauberkeit von Grünanlagen und öffentlichen Plätzen

 Intelligente und bedarfsgerechte Beleuchtung schafft Sicherheit



### Energie, Klima & Natur

- Ausbau und Förderung von erneuerbaren Energien
- Verstärkte Nutzung von Regenwasser
- Aufstellung und Umsetzung eines Klimaschutzkonzeptes

#### Gesundheit

 Sicherung und Stärkung des Stadtkrankenhauses und MVZs

 Hilfestellung und Förderberatung für Fachärzte, die sich niederlassen wollen

 Unterstützung bei der Nachfolgesuche von Ärzten



#### **WIR BEWEGEN**

#### Klarer Kurs für:

#### Wirtschaft

- Intensivierung der Wirtschaftsförderung

 Vorausschauende Bodenvorratspolitik zur Weiterentwicklung

 Enge Verzahnung mit Tourismusregionen des Landkreises

 Unterstützung gewerblicher Nachfolgesuche

#### **Ortsteile**

 Angebotsvielfalt in den 14 Ortsteilen erhalten und fördern

 Leerstand in Ortskernen verhindern: Klare Kante in Gesprächen mit dem Denkmalschutz und Aufnahme in Dorferneuerungsprogramm

- Unterstützung der Vereine

#### **Haushalt & Finanzen**

- Ausgeglichener städtischer Haushalt
- Keine Erhöhung des Grundsteueraufkommens aufgrund der Neuberechnung
- Investitionen in die Zukunft sichern



KIEWEG AM 09.06.

Korbach

## Themen für Korbach

## Stadtentwicklung

 Belebung von Innenstadt, Altstadt und Fußgängerzone

- Event-Aktionen in der Innenstadt

- Intelligentes Verkehrskonzept

Bezahlbarer, attraktiver
Wohnraum

#### **Ehrenamt & Kultur**

 Unterstützung aller Kulturschaffenden und des Ehrenamtes

 Theater und musikalische Angebote als Stadt unterstützen und koordinierend mitwirken

 Offenes Ohr für alle Vereine bspw. durch Bereitstellung von Übungsräumen

## Jung & Alt (Bildung)

 Sicherung der Schulstandorte in Korbach (auch Berufsschule)

 Gute Arbeitsbedingungen in den Kindergärten und ausreichend Plätze für alle Kinder

 Ausbau der Angebote für Jugendliche und Senioren



#### **WIR BEWEGEN**

#### Klarer Kurs für:

#### **Sport**

 Förderung von Breiten- und Leistungssport

 Aufstellung einer Sportentwicklungsplanung

 Verlässliches Nutzungskonzept für unsere Bäder, insbesondere bei der Umgestaltung des Freibades



 Förderung und Motivation städtischer Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter

 Intensivierung der interkommunalen Zusammenarbeit: Ausbau ServiceVerbund Eisenberg

 Ausbau von Digitalisierung und Glasfaser in jedem Ort



 Einforderung der Unterstützung durch Land und Bund

 Keine erneute Nutzung von öffentlichen Gebäuden als Unterkunft (z.B. Sporthallen)

 Förderung von Sprachpaten, besonders für Grundschüler



KIEWEG AM 09.06.

#### Klarer Kurs für Korbach!



"Die Zukunft unserer Stadt und ihrer Ortsteile liegt in unseren Händen. Als Kandidat für das Amt des Bürgermeisters setze ich mich leidenschaftlich für das Wohl unserer Region ein.

Bitte unterstützen Sie mich dabei mit Ihrer Stimme am 09. Juni 2024."

# Stefan Nienz

- stefan-kieweg.de
- Stefan Kieweg
- kieweg.stefan
- **Stefan Kieweg**



Instagram Homepage



Freie Wähler Korbach





## STEFAN IEWEG IHR BÜRGERMEISTERKANDIDAT



